APPENDIX SECUNDA,

AD SANCTUM MARCELLUM PAPAM.

EPISTOLA PRIMA (1),

MARCELLI PAPÆ AD EPISCOPOS ANTHIOCHENÆ PROVINCIÆ.

De Romanæ Ecclesiæ primatu et auctoritate, etc.

Dilectissimis fratribus universis episcopis per Antiochenam provinciam constitutis Marcellus.

Sollicitudinem omnium ecclesiarum juxta apostolum circumferentes (II Cor. xi), divinæ circa nos gratiæ memores esse debemus, qui nos per dignationis suæ misericordiam, ob hoc ad fastigium sacerdotale provexit (*Acacius ep. CP. ad. Simplicium papam*), ut mandatis ipsius inhærentes, in quadam sacerdo-

(1) Supposita utraque.

tum ejus specula constituti, prohibeamus solliciti, et sequenda doceamus (*Hilarius papa ep. ad Ascanium*). Unde directis per Bonifacium diaconum nostrum literis admonemus, ut quæ male pullulant, abscindantur, et malefacta (mala) corrigantur, atque bona sectentur, et patrum nostrorum exempla et statuta imitentur. Rogamus ergo vos, fratres, ut non aliter doceatis neque sentiat, quam quod a beato Petro apostolo, et a reliquis apostolis et patribus accepistis. Ab illo enim primo instructi estis: ideo non oportet vos proprium derelinquere patrem, et alios sequi. Ipse enim caput est totius Ecclesiæ, cui ait Dominus: *Tu es Petrus, et super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam (Math. xvi)*: et reliqua. Ejus enim sedes primitus apud vos fuit, quæ postea, jubente Domino,

NOTÆ SEVERINI BINII.

Ejus enim sedes,.... jubente Domino, translata est. Sicut Petrus, anno Christi 35, ad eos qui in Samaria verbum Dei receperant confirmandos mittitur, ita etiam, omnium apostolorum sententia, factum est

ut idem apostolorum princeps ad principem totius Syriæ civitatem atque metropolim, Antiochiam, anno Christi 59 ablegaretur. Hinc vero, designato, nondum autem instituto successore Evodio, Romam profectus,

translata est, cui, adminiculante gratia divina præsidemus die. Nec ab ejus dispo-
 deviare oportet, ad quam cuncta majora
 negotia (divina disponente gratia) jussa
 sunt, ut ab ea regulariter disponantur, a qua
 principia. Si vestra vero Antiochena, quæ
 fuerat, Romanæ cessit sedi, nulla est quæ
 subjecta sit ditioni, ad quam omnes quasi
 Innoc. ep. 4), juxta apostolorum eorumque
 sanctiones, episcopi, qui voluerint vel
 esse fuerit, suffugere, eamque appellare
 inde accipiant tuitionem et liberationem,
 perunt informationem atque consecratio-
 omnibus minime convenit denegare epi-
 absque ulla custodia, aut excommunica-
 damnatione, vel expoliatione, libere ire
 C. Simulque idem (inspirante Domino)
 ant, ut nulla synodus fieret præter ejus-
 auctoritatem, nec ullus episcopus, nisi in
 synodo suo tempore apostolica auctoritate
 , super quibuslibet criminibus pulsatus
 el judicetur: quia (ut paulo superius præli-
 episcoporum judicia, et summarum causa-
 tia, sive cuncta dubia (Socr. lib. II, c. 8), apo-
 dis auctoritate sunt agenda et finien-
 tia comprovincialia negotia, hujus sanctæ
 et apostolicæ Ecclesiæ sunt retractanda ju-
 vus Ecclesiæ pontifex præceperit. Nec cui
 præjudicio Romanæ Ecclesiæ (cui in omni-
 debet reverentia custodiri) relictis his sacer-
 di in eadem provincia Dei ecclesias nutu divi-
 ant, ad alias convolare provincias, vel alia-
 inciarum episcoporum judicium experiri vel
 omnibus ejusdem provinciæ episcopis con-
 judicium auctoritate hujus sedis termine-
 l tamen (ut præfatum est) per ejus vicarios,
 erit tractandum: et quidquid injuste ac-
 reformandum. Pastoralis (S. Greg. ep. 54,
 ergo cura officii nos admonet, et destitutis
 e, et cuncta neglecta vel male acta refor-
 Leo, ep. 97), ut ignis ille, quem Dominus
 misit in terram, motu crebro emendationis

vel crebræ meditationis, agitatus, sic calescat, ut fer-
 veat: et sic inflammetur, ut luceat.

Sæpe enim dicendum et agendum est, quia mala
 pullulantia fraterna charitate oportet resecari, ut bona
 crescendi et augmentandi amplissimum locum inve-
 niant. Nolite ergo (ut Jacobus apostolus ait, c. III) plures
 fieri magistri, fratres mei, scientes quoniam majus judi-
 cium sumitis. In multis enim offendimus omnes. Si quis
 in verbo non offendit, hic perfectus est vir: potest etiam
 freno circumducere totum corpus. Si autem in equorum
 ora frenos mittimus ad consentiendum nobis, et omne
 corpus illorum circumferimus. Ecce et naves, cum ma-
 gnæ sint, et a ventis validis minentur, circumferuntur
 autem a modico gubernaculo, ubi impetus dirigentis vo-
 luerit: ita et lingua modicum quidem membrum est, et
 magna exaltat. Ecce quantus ignis, quam magnam sil-
 vam incendit. Et lingua ignis est, universitas iniquitatis
 lingua constituitur in membris nostris, quæ maculat totum
 corpus, et inflammat rotam natiuitatis nostræ, inflam-
 mata a gehenna. Omnes enim naturæ bestiarum et volu-
 crum et serpentum, etiam cæterorum, domantur et domita
 sunt a natura humana. Linguam autem nullus hominum
 domare potest. Inquietum malum, plena veneno mor-
 tifero. In ipsa benedicimus Deum et Patrem, et in ipsa
 maledicimus homines, qui ad similitudinem Dei facti
 sunt. Ex ipso ore benedictio procedit et maledictio.
 Non oportet, fratres mei, hæc ita fieri. Numquid fons de
 eodem foramine emanat dulcem et amaram aquam?
 Numquid potest, frutres mei, ficus olivas facere, aut vi-
 tis ficus? Sic neque salsa dulcem potest facere aquam.
 C. Quis sapiens et disciplinatus inter vos? Ostendat ex
 bona conversatione opera sua (operationem suam) in
 mansuetudine sapientiæ. Quod si zelum amarum habe-
 tis, et contentiones sunt in cordibus vestris, nolite glo-
 riari, et mendaces esse adversus veritatem. Non enim est
 ista sapientia desursum descendens, sed terrena, ani-
 malis, et diabolica. Ubi enim zelus et contentio, ibi in-
 constantia et omne opus pravum. Quæ autem desursum
 est sapientia, primum quidem pudica est, deinde paci-
 fica, modesta, suasibilis, bonis consentiens, plena mis-
 ricordia et fructibus bonis, judicans sine dissimulatione.
 Fructus autem justitiæ in pace seminatur facientibus

NOTÆ SEVERINI BINI.

venit anno secundo Claudii, ibique 18 Janua-
 Christi 45 et 2 Claudii adhuc durante,
 n Ecclesiam erigens, una cum persona
 summi pontificii in eam transtulit.
 uerunt ut nulla synodus. Hoc loco beatus
 s scribit, apostolico canone statutum esse,
 r sententiam Romani pontificis ulla generalia
 celebrentur. Eundem renovavit concilium
 primum, ut testatur synodus Alexandrina
 la synodica ad Felicem, et Julius primus in
 ad orientales, qua hunc canonem allegans,
 prehendit, quod sine suo consensu Antiochiæ
 n celebrassent. Unde in concilio Chalcedo-
 natione prima, Dioscorus Alexandrinus jubetur
 scopos non sedere, eo quod sine auctoritate
 æ sedis synodum facere ausus fuisset. Quod,
 nunquam licuit, nunquam factum est. Et merito.
 m enim aliter non est concilium, nisi quod
 ne, et auctoritate Christi congregatum est.
 ro a Petro et Petri successoribus est indictum